PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, ex art. 24, comma 3, lett. a}, L. n. 240/2010, PER IL SETTORE
CONCORSUALE 07/G1, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/19, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE
DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA, DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA
CON D.R. N. 99 DEL 27 NOVEMBRE 2018, IL CUI BANDO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 27 NOVEMBRE 2018

VERBALE N. 2

(Apertura plichi e verifica documentazione prodotta dai candidati; valutazione analitica di curricula, titoli
e pubblicazioni)

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. g} della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, per il settore
concorsuale 07/G1, settore sciéntiﬁco—discipiinare AGR/19, presso il Dipartimento di Scienze umane e di
promozione della qualita della vita, composta dai:

- Prof. Nicola Lacetera, Universita degli Studi della Tuscia

- Prof. Massimiliano Lanza, Universita di Catania

- Prof. Marcello Mele, Universita di Pisa

si riunisce al completo per via telematica il giorno 18/3/2019, alle ore 14:30.

La Commissione, accertata I'avvenuta pubblicazione dei criteri di valutazione sul sito web di Ateneo, solo a
seguito deil'inoltro dell’elenco delle domande ricevute dal Responsabile del procedimento, prende atto che
i Candidati da valutare ai fini del concorso sono n. 5, e precisamente:

1) Comi Marcello
2} Giromini Carlotta
3) Musto Mauro

4) Ottoboni Matteo
5} Viale Elisabetta

Ognuno dei Commissari dichiara di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grado incluso, con i
Candidati compresi nell’'elenco fornito dall’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n.
1172} e che non sussistono le cause di astensione di cui all'art. 52 c.p.c. e le singole dichiarazioni sano allegate
al presente verbale e ne fanno parte integrante.,

ta Commissione procede quindi alla verifica della regolarita e della conformita al bando della
documentazione prodotta da ogni Candidato.

La Commissione, previa consultazione del curricufum, dell’elenco titoli e degli altri documenti allegati alle
domande dei singoli Candidati, redige, per ciascuno di essi:

* un elenco dei titoli dedotti dai documenti, indicando accanto a ciascuno di tali titoli se esso pud
costituire 0 meno oggetto di valutazione in ragione della correttezza della sua produzione;

¢ un elenco delle pubblicazioni allegate alla domanda, ivi comprese le eventuali tesi di dottorato, con
un'indicazione della loro tipologia, avuto, in particolare, riguardo — ove si tratti di articoli su rivista —




alla classificazione delle riviste stesse operata da ANVUR aggiornata alla determinazione del Consiglio
direttivo del 29,11.2017,

e una sintetica indicazione della produzione scientifica complessiva del candidato, avuto anche
riguardo al numero di eventuali altre pubblicazioni non allegate alla domanda, ma indicate dal
candidato stesso nel curriculum o nell’elenco.

e un motivato giudizio analitico di valutazione non comparativa, essendo i Candidati meno di 6.

La medesima Commissione si riserva di attribuire, al termine della discussione dei titoli e delle pubblicazioni
da parte dei Candidati, un punteggio ai rispettivi titoli, curriculum e produzione scientifica, secondo i criteri
definiti dal D.M. 25.5.2011, n. 243 e fissati in dettaglio nel Verbale 1, della seduta preliminare del 21/2/2019.




Vengono esaminati 1 titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 1:
Comi Marcello
VERIFICA TITOLI:

1. Dottore in Allevamento e benessere animale, Universita Milano. TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

2. Dottore magistrale in Scienze e Techologie delle produzioni animali, Universita di Milanc. TITOLO

CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Abilitazione Dottore Agronomo. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Assegnista di ricerca, Universita di Milano, anno 2012, TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTOC.

Attivita didattica integrativa. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Dottore di Ricerca in Alimentazione Animale e Sicurezza Alimentare, Universita di Milano. TITOLO

CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Attivita collaborazione ricerca. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Assegnista di Ricerca, Universita di Milano, anno 2018. TITOLO CORRETTAMENTE PRODCTTO.

9. Attivita didattica integrativa, Universita Milano. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.
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VERIFICA PUBBLICAZIONI

1. Articolo su rivista Animal Feed Science and Tech., 2018 {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO ;

2. Articolo su rivista Journal of Animal Science, 2016. (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

3. Articolo su rivista Animal, 2016. (rivista WQOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO ,

4, Articolo su rivista Italian Journal of Animal Science, 2014. {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

5. Articolo su rivista Large Animal Review, 2010. {rivista WOS}. CORRETTAMENTE PRODOTTO

6. Abstract in atti di congresso internazionale ASAS. Annual meeting and trade show 2017. Prodotto
nan compreso nelle tipologie di pubblicazioni indicate nel Verbale 1, della seduta preliminare del
21/2/2019. CORRETTAMENTE PRODOTTO

7. Abstract in atti di congresso internazionale ASPA, Perugia, del 2017. Prodotto non compreso nelle
tipologie di pubblicazioni indicate nel Verbale 1, della seduta preliminare del 21/2/2019.
CORRETTAMENTE PRODOTTO

8. Abstract in atti di congresso internazionale XX Veterinary Pouitry association, Edinburgh 2017.
Prodotio non compreso nelle tipologie di pubblicazioni indicate ne! Verbale 1, della seduta
preliminare del 21/2/2019. CORRETTAMENTE PRODOTTO

9. Abstract in atti di congresso internazionale ASPA, Milano, del 2015. Annual meeting and trade show
2017. Prodotto non compreso nelle tipologie di pubblicazioni indicate nel Verbale 1, della seduta
preliminare del 21/2/2019. CORRETTAMENTE PRODOTTO

10. Abstract in atti di congresso internazionale ASPA, Bologna, del 2013. Prodotto non compreso nelle
tipologie di pubblicazioni indicate nel Verbale 1, della seduta preliminare del 21/2/2019.
CORRETTAMENTE PRODQOTTO

11. Abstract in atti di convegno internazionale COST FEED for Health final conference, Milano, 2013.
Prodotto non compreso nelle tipologie di pubblicazioni indicate nel Verbale 1, della seduta
preliminare del 21/2/2019. CORRETTAMENTE PRODOTTO

TESI DI DOTTORATO Non allegata.

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:




il candidato presenta una produzione complessiva pari a n. 11 pubblicazioni. Nel curriculum e nell’elenco
pubblicazioni allegati alla domanda non risultano ulteriori pubblicazioni diverse da guelle indicate.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI Di CUI AL D.M, 245/2011)

Titoli e curriculum

Il candidato Comi Marcello & Dottore di ricerca in Alimentazione Animale e Sicurezza Alimentare ed ha
conseguito il titolo presso I'Universita di Milano, Dipartimento VESPA, nel 18 dicembre 2015

Il Candidato dichiara di aver conseguito il titolo di assegnista di ricerca “Studio dell’efficacia dell’integrazione
della dieta con nucleotidi sullo stato di salute dei suinetti”, presso "Universita degli studi di MiHano svolgendo
attivita di ricerca dal 1/3/2012 al 31/10/2012. Dichiara inoltre di essere titolare di un assegno di ricerca
“Valutazione dell'efficacia di soluzioni dietetiche per la salute dell'intestino dei monogastrici”, presso
P'Universita di Milano, dal 1/2/2018 ad oggi.

Dichiara di aver svolto attivita didattica in italia, come docente integrativo e tutor presso I'Universita di
Milano, dal 1/10/2013 al 31/5/2014. Dichiara inoltre di aver svolto attivita didattica in Halia, come docente
integrativo nell’ambito del corso di insegnamento in Razionamento degli animali monogastrici e in quello di
Nutrizione e Alimentazione animale, rispettivamente nell’AA 2017/18 e nel 2018/19.

Attesta diaver partecipato a vari progetti di ricerca dal 2015 al 2018, con il gruppo di ricerca del Dipartimento
VESPA dell'Universita di Milano.

Attesta di aver avuto un contratto di collaborazione alla ricerca con il dipartimento VESPA dell’Universita di
Milano dal 1/6/2017 al 30/9/2017.

Attesta di aver partecipato a un progetto di ricerca internazionale dal titolo “Study on differences in body
condition of gilts that are maintained from mating to the end of gestation affect mammary development”,
con listituzione Agriculture and Agri-Food Canada.

Dichiara di aver superato 'esame di stato per 'abilitazione alla professione di dottore Agranomo.

Pubblicazioni e produzione scientifica:

Il candidato ha presentato n. 11 pubblicazioni, fra cui: n. 5 articoli in riviste indicizzate WOS e/o Scopus e 6
abstract di atti di convegno internazionale.

Dei 5 articoli in riviste indicizzate, il candidato & presente solamente in tre casi come secondo autore, mentre
nei rimanenti lavori in posizione non preminente. Dei 5 articoli, tre sono pubblicati su riviste collocate nel
primo quartile, uno nel secondo e uno nel quarto. Sei pubblicazioni sono abstract a congressi internazionali
e risultano pertanto di scarsa rilevanza, nonché non riconducihili alle tipologie di pubblicazione individuate
nel primo verbale della commissione per la valutazione dell’attivita di ricerca. Nel complesso i 5 lavori su
riviste indicizzate sono originali, innovativi e metodologicamente corretti, ma non sempre rilevanti per il
settore, anche in funzione della collocazione editoriale del quinto lavoro.

La sua produzione scientifica complessiva risulta non sempre continua e caratterizzata da una collocazione
editoriale solo in parte di rilievo. Il candidato non riporta ulteriori prodotti della ricerca nel suo curriculum.

Le pubblicazioni sono complessivamente coerenti con le tematiche del settore concorsuale e con il profilo
descritto nel bando.




Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del candidato N. 2:
Carlotta Giromini
VERIFICA TITOLI:

1. Dottore di Ricerca in Biotecnologie applicate alle scienze veterinarie e zootecniche, Universita di
Milano. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO,

2. Dottore magistrale in Scienze e Tecnologie veterinarie, Universita di Milano. TITOLO

CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Abilitazione Biologo. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Assegnista di ricerca, Universita di Milano 2016-2018. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Assegnista di Ricerca, Universita Milano, 2018-oggi. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO. -

Abilitazione Scientifica Nazionale {8/8/2018). TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Corso FELASA, 2017, TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Attivita didattica professore a contratto (22/3/2017-31/12/2017)}, Universita Telematica S.

Raffaele. TITOLO CORRETTAMENTE PRCDOTTO.

9. Attivitd didattica professore a contratto (02/1/2018-31/12/2018) Universitd Telematica S.
Raffaele. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

10. Attivita didattica integrativa di tutorato, Universita Milano (AA 17/18 e 18/19). TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

11. Cultore della materia per Metodologie e maodelli in nutrizione, Universita di Milano, 27/10/2017
TITOLC CORRETTAMENTE PRODOTTO.

12. Seminario presso Universita autonoma di Barcellona, 2/3/2016. TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

13. Attivita  di relatore presso congressi scientifici {7 interventi come relatore) TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

14. Borsa di studio conferita dalla COST action Dairy care (11/1/2016-05/02/2016). TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

15. Premio scientifico conferito da NOVUS international per migliore presentazione orale al
congresso EAAP 2017, TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

16. Invited speaker alADSA annual meeting e premio relativo. TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

17. Attivitd collaborazione ricerca presso University of Reading dal 13/1/2014 al 30/4/2014; dal
01/07/2014 al 15/8/2014; dal 15/6/2015 al 30/6/2015. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

18. Attivita collaborazione ricerca presso AARHUS University dal 01/2/2012 al 31/5/2012; dal
01/01/2013 al 30/11/2013. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

© N oA w

VERIFICA PUBBLICAZION]

Articolo su rivista Toxins 2018 (rivista WOS e SCOPUS), CORRETTAMENTE PRODQOTTO

Articolo su rivista Animal Feed Science and Tech. 2018 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTIO

Articolo su rivista Journal of animal physiology and animal nutrition. 2018 (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista Scientific reports. 2018. (rivista WOS e SCOPUS}. CORRETTAMENTE PRODOTTO -
Articolo su rivista Foad additives and contaminants, 2017 {rivista WOS e SCOPUS), CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su rivista Nutrients. 2017. (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODCTTO

Articolo su rivista Food additives and contaminants. 2017 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRGDOTTO




8. Articolo su rivista Cell biology and toxicology. 2016 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODOTTO

9. Articolo su rivista American journal of clinical nutrition. 2016 ({rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

10. Articolo su rivista Animal Feed Science and Tech. 2016 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTC

11. Articolo su rivista Cell biclogy and toxicology. 2015 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODCTTO
12. Articolo su rivista Toxins 2016 {rIVIS‘ta WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO

TESI DI DOTTORATO Non allegata

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PROBUZIONE SCIENTIFICA

Secondo quanto autocertificato dalla candidata nel suo curriculum e nell’elenco pubblicazioni allegato alla
domanda, la produzione scientifica complessiva della stessa & pari a n. 21 pubblicazioni, di cui le 12 allegate
integralmente alla domanda e dunque valutate dalla Commissione, nel rispetto dei limiti indicati dal bando.

Oltre ad esse, la candidata attesta di aver pubblicato 2 contributi in volume e altri 7 articoli su rivista
indicizzata.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI AL D.M. 245/2011)

Titoli e curriculum

La candidata Carlotta Giromini & Dottore di ricerca in Bictecnologie applicate alle Scienze veterinarie e
zootecnhiche ed ha conseguito il titolo presso I'Universita di Milano, Dipartimento VESPA, nel 15 dicembre

2015

La Candidata dichiara di aver conseguito il titolo di assegnista di ricerca “Evaluation of innovative feed and
food ingredients: an in vitro approach combining cell based bio-assays and metabolomics”, presso
PUniversita degli studi di Milano svolgendo attivita di ricerca dal 1/8/2016 al 31/07/2018. Dichiara inoltre di
essere titolare di un assegno diricerca, in continuazione con il precedente e nell’ambito dello stesso progetto,
presso I'Universita di Milano, dal 1/8/2018 ad oggi.

Dichiara di aver svolto attivita didattica in ltalia, come docente a contratto presso 'Universita Telematica San
Raffaele, dai 22/3/2017-31/12/2017 e dal 02/1/2018-31/12/2018, per la materia produzioni animali. Dichiara
inoltre di aver svolto attivita didattica integrativa nelllAA 2017/18 e nel 2018/19, per il corso Biotecnologie
per la nutrizione e gli alimenti di origine animale. Dichiara infine di essere in possesso della qualifica di cultore
della materia in Metodologie e modelli in nutrizione.

Attesta di aver svolto attivita di ricerca, per complessivi 5 mesi e mezzo, dal 2014 al 2015, presso al Reading
University, in Gran Bretagna. Dichiara inoltre di aver svolto attivita di ricerca, per complessivi 5 mesi, dal 2012
al 2013 presso I'Universita di Aarhus in Danimarca. Attesta di aver avuto un contratto di collaborazione aHa
ricerca con il dipartimento VESPA dell’Universita di Milano dal 1/6/2017 al 30/9/2017.

Dal curriculum, si evince un’attivita di ricerca anche presso I'Universita autonoma di Barcellona della durata
di poco meno di un mese, nel corso del 2016.

Ha partecipato a 7 congressi internazionali in qualita di relatore e in due occasioni come invited speaker.

Ha conseguito in tutto 4 premi, di cui 3 scholarship e un travel award.




Dichiara di aver superato 'esame di stato per I'abilitazione alla professione di Biologo.
Ha conseguito |"abilitazione scientifica nazionale in data 8/8/2018

Pubhblicazioni e produzione scientifica:

La candidata ha presentato n. 12 pubblicazioni, tutte su riviste indicizzate WOS e/fo Scopus. in sette lavori &
presente come primo o secondo autore. Tutti gli articoli sono pubblicati su riviste collocate nel primo o
secondo quartile, di cui fa maggioranza in Ql. Nel complesso i lavori sona originali, innovativi e
metodologicamente carretti, rilevanti per il settore, soprattutto nellambito della sicurezza alimentare e del
novel feeds. La sua produzione scientifica complessiva risulta continua e caratterizzata da una collocazione
editoriale in buona parte di rilievo. Il candidato riporta ulteriori prodotti della ricerca nel suo curriculum, tutti
su riviste indicizzate e ben collocate dal punto di vista editoriale.

Le pubblicazioni sono totalmente coerenti con le tematiche del settore concorsuale e con il profilo descritto
nel bando.
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Vengono esaminatii titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 3:
Mauro Musto
VERIFICA TITOLL:

1. Dottore di Ricerca in Scienze Zooctecniche, Universita degli studi della Basilicata. TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

2. Dottore in Scienze della produzione animale, laurea a ciclo unico, Universita degli studi della
Basilicata. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

3. Abilitazione dottore agronomo. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

4. Assegnista di ricerca, Universita degli studi della Basilicata 2004-2005. TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO. .

5. Assegnista di Ricerca, Metapontum agrobios srl. POR Basilicata 2000-2006. 2007-2008. TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

6. Assegnista di Ricerca, Universita degli studi della Basilicata, 2014-2015. TITOLO CORRETTAMENTE |
PRODOTTO.

7. Contratti Collaborazione alla ricerca: dal 2003 al 2006, TITOLI CORRETTAMENTE PRODOTTI.

Contratti Collaborazione alla ricerca: dal 2012 al 2016, TiTOLI CORRETTAMENTE PRODOTTI.

9. Certificato attestante la partecipazione al progetto di rafforzamento della professionalita e di
promozione dell'occupazione rivolto ai giovani ricercatori che hanno partecipato al programma
GEL "Giovani Eccellenze Lucane" svolto {dal 01/06/2009 al 31/05/2011) presso la Metapontum
Agrobios. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

10. Attestazione di attivitd seminariale, anni 2014-2017. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

11. Cultore della materia per 2 discipline AGR/19, Universita degli studi della Basilicata, 2014 e 2017.
TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

2

VERIFICA PUBBLICAZIONI

Articolo su Czech Journal of Animal Science. (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su Journal of Dairy Science, (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su Journal of Applied Animal Welfare Science, (rivista WOS e SCOPUR).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su Journal of Dairy Science, (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su Journal of Dairy Science, (rivista WOS ¢ SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

Articolo su Journal of Sensory Studies, (rivista WOS ¢ SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

Articolo su Journal of Applied Animal Welfare Science, (rivista WOS e SCOPUR).
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Articolo su Journal of the Science of Food and Agriculture, (rivista WOS ¢ SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Articolo su Food Technology and Biotechnology, (rivista WOS e SCOPUS).

CORRETTAMENTE PRODOTTO.
Articolo su Animal Welfare, (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO.

Articolo su Applied Animal Behaviour Science, (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO.




12. Articolo su Italian Journal of Animal Science, (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

TESI DI DOTTORATO Non allegata
CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Secondo quanto autocertificato dal candidato nel suo curriculum e nell’elenco pubblicazioni allegato alla
domanda, la produzione scientifica complessiva dello stesso & pari a 31 articoli in rivista di cui le 12
pubblicazioni allegate integralmente alla domanda e dunque valutate dalla Commissione; 16 altre
pubblicazioni di stampo divulgativo; 7 atti di convegno internazionali; 22 atti di convegno nazionali o regionali
e, infine 4 libri o capitoli di libro.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DE{ CRITERI DI CUI AL D.M. 245/2011}

Il candidato Mauro Musto & Dottore di ricerca in Scienze Zootecniche ed ha conseguito il titolo presso
PUniversita degli Studi della Basilicata it 23/2/2006.

Il candidato dichiara di aver conseguito il titolo di assegnista di ricerca “Qualita della carne bufalina in
relazione allo stato di benessere”, presso I'Universita degli studi della Basilicata svolgendo attivita di ricerca
dal 3/3/2004 af 2/3/2005. Dichiara inoltre di aver conseguito un altro titolo di assegnista di ricerca “Sviluppo
di tecniche per la valutazione della gualita nelia filiera agro-alimentare”, presso Metapontum Agrobios srl,
svoigendo attivita di ricerca dal 15/2/2007 al 14/11/2008. Infine dichiara di aver conseguito un ulteriore titolo
di assegnista di ricerca “LECODIET, abitudini alimentari di Lepus corsicanus in Basilicata”, presso I'Universita
degli studi della Basilicata svolgendo attivita di ricerca dal 14/2/2014 al 13/2/2015.

Dichiara di aver avuto 6 contratti di collaborazione alla ricerca con I’Universita degli studi della Basilicata per
un periodo complessivo di 2 anni e 4 mesi.

Dichiara di aver partecipato a corsi di Nutrition and Health organizzati dall’'Universita di Wageningen a luglio
e agosto 2017, Dichiara incltre di aver partecipato ad un corso di Animal Behaviour and Welfare organizzato

dall’Universita di Edimburgo.

Come attivita didattica in Italia, produce un’attestazione che riporta un’attivitad seminariale di complessive 8
ore nellanno 2004, nell'ambito della disciplina allevamenti faunistici e venatori e gestione faunistica,
Universitd degli studi defla Basilicata. Dichiara infine di essere in possesso della qualifica di cultore della
materia in due discipline di AGR/19, in data 26/2/2014 e 22/03/2017.

Attesta di aver partecipato a vari progetti di ricerca dal 2005 ai 2016, con il gruppo di ricerca della Scuola di !
Scienze Agrarie, Forestali, alimentari ed ambientali del'Universita degli studi della Basilicata dell'Universita

di Milano.

Dichiara di aver superato I'esame di stato per I‘_ahilitazione alla professione di Agronomo.
Ha conseguito I'ahilitazione scientifica nazionale in data 8/8/2018.

Pubblicazioni e produzione scientifica:

if candidato ha presentato n. 12 pubblicazioni, tutte su riviste indicizzate WOS e/o Scopus. In cinque lavori &
presente come primo autore e in uno come ultimo autore. Delle 12 pubblicazioni presentate, tre sono
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collocate su riviste classificate in Q1, 4 in Q2, 4 in Q3 e una in Q4, secondo il database WOS. Nel complesso i
lavori sono originali, innovativi e metodologicamente corretti, abbastanza rilevanti per i} settore, soprattutto
nell’argomento relativo al benessere animale e alla qualita della carne. La sua produzione scientifica
complessiva risulta sufficientemente continua e caratterizzata da una collocazione editoriale solo in parte di
rilievo. li candidato riporta ulteriori prodotti della ricerca nel suo curriculum, alcuni su riviste indicizzate, ma
su argomenti non strettamente pertinenti al settore concorsuale. Gran parte delle altre pubblicazioni
presenti sul curriculum sono atti di convegni, articoli divulgativi e contributi su libri.

Le pubblicazioni sono coerenti con le tematiche del settore concorsuale e abbastanza coerenti con il profilo
descritto nel bando.
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Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidata n. 4:
Matteo Ottoboni
VERIFICA TITOLI:

1. Dottore di Ricerca in Biotecnologie applicate alle scienze veterinarie e zootecniche, Universita di
Milano. TITOLO CORRETTAMENTE PRODBOTTO.

2. Dottore magistrale in Scienze e Tecnologie delle produzioni animali, Universita di Mifano. TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

3. Abilitazione dottore agronomo. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

4. Assegnista di ricerca, Universita di Milano 2016-2018. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

5. Attivita didattica integrativa di tutorato, Universita Telematica S. Raffaele. (AA 17/18). TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

6. Attivita collaborazione ricerca presso University of Ghent dal 30/3/2014 al 30/10/2014; TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

7. Due lettere di referenza per brevi attivita di collaborazione ricerca presso EURL animal proteins
e presso Institut for Food technologies Universita Novi-Sad , Serbia. TITOLI CORRETTAMENTE
PRODOTTI,

8. Premio scientifico conferito da EAAP 2016. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

9. Premio Assalzoo 2016. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

10. Fellowship per training school COST action PIGUTNET, anno 2016. TITOLO CORRETTAMENTE
PRCDOTTO.

11. Partecipazione a corso di Analisi Multivariata 2016. TITOLO CORRETTAMENTE PRGDOTTO.

12. Partecipazione a corso di metanalisi PROMETA 2013. TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO.

13. Partecipazione a workshop microscopia e imaging negli alimenti, 2018. TITOL.O CORRETTAMENTE

PRCDOTTO.
VERIFICA PUBBLICAZ|ION!

Articolo su rivista Toxins 2018 {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista Italian Journal of Animal Sclence, 2018 {rivista WOS e SCOPUS}. CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su rivista Chemical Engineering Transactions. 2018 {rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista Agrofood Industry Hi-tech. 2017. {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE
PRODOTTO

Articolo su rivista Food additives and contaminants part A. 2017 (rivista WOQOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista Food additives and contaminants pat A. 2017 (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PROBOTTO

Articolo su rivista Food additives and contaminants pat A. 2017 (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista PLOS-one. 2017. {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista lournal of Science of food and agriculture. 2017 (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su CAB reviews perspective in agriculture, veterinary science, nutrition and natural
resources. 2017 (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO

Articolo su rivista Journal of food quality. 2017 ({rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODOTTO

11




12. Articolo su rivista Animal feed science and technology. 2016 (rivista WOS e SCOPUS).
CORRETTAMENTE PRODOTTO

TESI DI DOTTORATO Non allegata
CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

Secondo quanto autocertificato dal candidato nel suo curriculum e nelelenco pubblicazioni allegato alla
domanda, la produzione scientifica complessiva dello stesso & pari a 54 prodotti della ricerca. Il candidato
autocertifica n. 17 pubblicazioni su riviste indicizzate, di cui e 12 allegate integralmente alla domanda e
dunque valutate dalla Commissione, nel rispetto dei limiti indicati dal bando.

MOTIVATO GiUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEf CRITERI DI CUl AL D.M. 245/2011}

Titoli e curriculum

Il candidato Matteo Ottoboni & Dottore di ricerca in Biotecnologie applicate alle Scienze veterinarie e
zootecniche ed ha conseguito il titolo presso P'Universita di Milano, Dipartimento VESPA, nel dicembre 2015

Il candidato dichiara di essere titolare di assegno di ricerca “Innovazioni e Scienze Veterinarie per la salute,
la produzione animale e la sicurezza alimentare”, presso I'Universita degli studi di Milano svolgendo attivita
di ricerca dal 1/3/2016 a tutt’oggi.

Dichiara di aver svolto attivita didattica in Halia, come attivitd didattica integrativa di tutoraggio nell’AA
2017/18 per il corso di Laurea in Scienze dell’alimentazione e gastronomia, presso I'Universita Telematica

San Raffaele.

Attesta di aver svolto attivita di ricerca, per complessivi 8 mesi circa dal 2014 al 2015 presso University of
Ghent (7 mesi) e, per brevi periodi, presso EURL animal proteins e presso Institut for Food technologies

Universita Novi-Sad , Serbia.

Ha conseguito in tutto 3 premi, di cui uno per la tesi di dottorato, una schaolarship per [a partecipazione al
congresso EAAP 2016 e una fellowship per un progetto formativo nell’ambito della COST action FAQ802.

Ha partecipato ad alcuni corsi di formazione di statistica e di microscopia.
Dichiara di aver superato 'esame di stato per I'abilitazione alla professione di Agronomo nel 2012,

Pubblicazioni e produzione scientifica:

Il candidato ha presentato n. 12 pubblicazioni, tutte su riviste indicizzate WOS e/o Scopus. In nove lavori &
presente come primo o secondo autore. Delle 12 pubblicazioni, sette sono nel terzo e quarto quartile e meno
della meta nei primi due. In particolare, tre sona nel primo quartile, due nel secondo quartile, 5 nel terzo
quartile e due nel quarto quartile. Nel complesso i lavori sono originali, innovativi e metodologicamente
corretti, abbastanza rilevanti per il settore, soprattutto nell’ambito della mangimistica e dei novel feeds. La
sua produzione scientifica complessiva risulta continua e caratterizzata da una collocazione editoriale di
rilievo per meno della meta delle pubblicazioni. Il candidato riporta ulteriori prodotti della ricerca nel suo
curriculum, su riviste indicizzate, ma non & possibile evincere la collocazione editoriale di tali prodotti, dalle
informatzioni inserite nella domanda.

Le pubblicazioni sono totalmente coerenti con le tematiche del settore concorsuale e con i profilo descritto

nel bando.
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Vengono esaminati i titoll, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 5:
Elisabetta Viale
VERIFICA TITOLI:

1. Dottore in Blotecnologie Sanitarie, Universitd di Padova. TITOLO CORRETTAMENTE
PRODOTTO.

2. Dottore magistrale in Biotecnologie per l'alimentazione, Universita di Padova. TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

3. Dottore di Ricerca in Scienze delle produzioni vegetali, Universita di Padova. TITOLO
CORRETTAMENTE PRODOTTO.

4, Contratto di attivita didattica integrativa, Universita Milano AA 2016-17. TITOLO

CORRETTAMENTE PRODOTTO.
VERIFICA PUBBLICAZIONI

1. Articolo su rivista lournal of New Sciences, 2018. (rivista non indicizzata WQS e SCOPUS).

CORRETTAMENTE PRODOTTO
2. Articolo su rivista Poultry science, 2017. (rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE PRODOTTO
3. Articolo su rivista Journal of Dairy Science, 2017 {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODOTTO
4. Articolo su rivista Molecular Phylogenetic Evolution, 2015 (rivista WOS e SCOPUS).

CORRETTAMENTE PRODOTTO
5. Articolo su rivista Journal of Veterinary Diagnosis investigation, 2010. (rivista WOS e SCOPUS).

CORRETTAMENTE PRODOTTO
6. Articolo su rivista Veterinary Research, 2010. (rivista WO0OS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODOTTO
7. Articolo su rivista Emerging Inphection Disease, 2010. {rivista WOS e SCOPUS). CORRETTAMENTE

PRODOTTO
TESI DI DOTTORATO Non allegata.
CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA:

La candidata presenta una produzione complessiva pari a n. 7 pubblicazioni. Ne! curriculum allegato alla
domanda risultano ulteriori & pubblicazioni diverse da quelle indicate, riferibili ad atti di congressi, di cui

alcuni internazionali.

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI AL D.M. 245/2011}

Titoli e curriculum

La candidata Elisabetta Viale & Dottore di ricerca in Scienze delle Produzioni Vegetali ed ha conseguito il titolo
presso FUniversita di Padova, il 22 ottobre 2014

DalFanalisi del curriculum, si evince che la candidata ha svolte anche attivita di assegni di ricerca e di borse
di ricerca presso I'Universita di Padova o I'lstituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie. Tuttavia, tali
titoli non sono statl presentati né autocertificati.

Pubblicazioni e produzione scientifica:
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La candidata ha presentato n. 7 pubblicazioni di cui 6 indicizzate WOS e/o Scopus e una su rivista non
indicizzata.

Dei 6 articoli in riviste indicizzate, la candidata & presente in tre casi come primo autore, mentre nei rimanenti
lavori risulta in posizione non preminente. Dei 6 articaoli, cinque sono pubblicati su riviste collocate nel primo
quartile e uno nel secondeo guartile. Nef complesso solamente tre lavori sono pienamente ricompresi nel
settore concorsuale 07/G1 e, pertanto, valutabili dalla commissione. Gli altri sono riconducibili a settori
concorsuali diversi. | tre lavori pertinenti appaiono originali, innovativi e metodologicamente corretti. La sua
produzione scientifica complessiva risulta non continua e in gran parte non pertinente e, pertanto, non
rilevante per il settore concorsuale. La candidata riporta come ulteriori prodotti della ricerca nel suo
curriculum, n. 6 contributi in atti di convegno, di cut alcuni internazionali.

Le pubblicazioni sono complessivamente non coerenti con le tematiche del settore concorsuale e con il
profilo descritto nel bando.
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La Commissione decide di riconvocarsi secondo if calendario definito nella prima riunione:

- it giorno 20 marzo, alle ore 9:30, presso il Dipartimento di Scienze umane e di promozione della qualita della
vita, per dare corso alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni ed all’accertamento della conoscenza della

lingua.

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle singole vaiutazioni, si esprimerd a maggioranza
proponendo il nominativo per la chiamata.

il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto in duplice copia e consegnato, completo di n. 3
allegati, alla Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Daiana Rotondi per la pubblicizzazione sul sito web

dell’Ateneo.

Si pone in evidenza che solo il Prof. Marcello Mele firma in data odierna, mentre gli altri Commissari si
impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, il presente verbale,
debitamente firmato, ed a sottoscriverlo in originale alla prima riunione utile.

La seduta & tolta alle ore 19:30.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

o {@ﬁ

- Prof.

- Prof.
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Allegato 1

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPC DETERMINATO, ex art. 24, comma 3, lett. a), L. n. 240/2010, PER IL SETTORE
CONCORSUALE 07/G1, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/19, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE
DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA, DELL'UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA
CON D.R. N. 99 DEL 27 NOVEMBRE 2018, IL CUI BANDO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 27 NOVEMBRE 2018

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON | CANDIEf)ATI

Il sottoscritto Prof. Marcello Mele, Professore Ordinario presso FUniversita di Pisa, nato a La Spezia, il 2/9/1969,
nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, come da D.R. n. 99 del 27/11/2018

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinita, entro il 4° grade incluso, con i Candidati compresi nell’elenco fornito
dall Amministrazione {art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172} e che non sussistono le cause di
astensione di cui alf'art. 52 c.p,;
= che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensita, avente i caratteri delia
sistematicita, stabilita, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale®.
A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in societa non guotate;

- di non avere rappotti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei

candidatife;

e che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale
intensita da far sorgere if sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di
imparzialita®,

In particolare, dichiara:
- dinon avere, in relazione al'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in collaborazione
con 1/le candidati/e tale da costituire situazione di collahorazione scientifica abituale?;

e Dichiara, altresi, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titclo Il del Libro secondo del Codice Penale.

in fe

* Atto di Indirizzo del Miur, n. 39 del 14.05.2018

2[ ... sussiste un obbligo di astensione laddove emergano indizi concreti di un rapporto personale di tale intensita da
far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di Imparzialité, quale, ad
esempio la circostanza per cui uno dei commissari sia coautore della quasi totalith delle pubblicazioni di uno dei
candidati .. ], art. 5 - ¢. 12 - del Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei Professori di prima e seconda
fascia e dei Ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 864/2018.
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Allegato 2

PROCEDURA D! VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO D} RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, ex art. 24, comma 3, lett, a), L. n. 240/2010, PER IL SETTORE

CONCORSUALE 07/G1, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/19, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE )

DELL'ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA,  DELL'UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA
CON D.R. N. 99 DEL 27 NOVEMBRE 2018, iL CUI BANDO E’ STATO PUBBL&CATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBI.ECA ITALIANA DEL 27 NGVEMBRE 2018 o

DICHIARAZIONE DI ASSENZA Di INCOMPATIBILITA CON | CANDIDAT!

";:El sottoscritto Prof, N[cola Lacetera meﬂssoa'e Ordmario presso I’Unwerssté Degli Studi de!ia Tuscua nato a Zagarolo
: “(Roma) il 27 Giugno 1963 nominato a far parte della Commissione per la valutaz}ane comparativa in epsgrafe, come da
, ;fD R. n. 99 del 27 Novembre 2018 : - .

chhiara s

o di non avere Iegarm di parente!a ed affinitd, entro il 4° rado mciuso, con i Candidati compress nel]'elenco formto
dal Amministrazione {art. 5, comma 2, D. 1gs. del 7 maggw 1948 n, 1172)
astensione di cui all'art. 52 c.p.;

s che non sussistano, con alcuno/a dei/delle candidatife, ahituall 51tuazian! d; ollaborazione professionaie 0 di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economilcl o di vita di part:cniare,intensrté avente i caratteri deﬂa
sistematicité stahlhté contmuttﬁ tali da dar luogo a sodalizio ;Jn'.)fe'.v.r.aof':aief'l :

A tal fine dichiara: : : !
- di non essere a conoscenza dl avere partecipazion sgcietarie con alcum) dei candldat;/e in societé non guotate;

- di non avere rap ortz pmfessionah o di impiego lavorativo -aventi carattere di continuitd con alcun) dei
candidatife; 5
{in caso contrario, indicare PV&‘HIUG‘I} situazioni non abituolf di coHaborazmne pmfsssmnale intercorsi con qua!cuno del
candidoti, md:mndo ll candldatoe!e relative fattispecie) : :

¢« che non suss;stono suuazwni di collaborazione scientifica tra ll/ia sottoscrltto/a ed ifle candidati/e di tale
intensita da Ear 5orgere li sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispeito del princ pio di
imparzialitd? .

',En particolare, dichiara: - -8 o :
- dinon avere, in relazmne all'ambito scientifico relativo alla selezione ln oggetta, pubblicazioni in collaborazione

con ifle candidati/fe tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abltuale s :
Dichiara, altres), ai sensi dell‘art. 35 bis del D.lgs. n,165/2001, di non essere stato condannato, anche can

°

he non sussistano Ie cause di

sentenza non passata in giud cato per i reati previsti dal Capo i del Titolo |i del Libro secondo de] Cod:ce ?enaie : "
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Allegato 3

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, ex art, 24, comma 3, Jett. b), L. n. 240/2010, PER IL SETTORE CONCORSUALE
07/G1 SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE AGR/19 ZOOTECNICA SPECIALE, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE
DELL'ALIMENTAZIONE E DELLA GASTRONOMIA, DELL'UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, INDETTA
CON D.R. N, 99 DEL 27 NOVEMBRE 2018, IL €Ul BANDO E' STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA
REPUBBLICA ITALIANA DEL 27 NOVEMBRE 2018 :

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITA CON | CANDIDATI

Il sottoscritto Prof. Massimiliano Laniza, Professore Ordinario presso 'Universita degli Studi di Catania, nato a Catania,
il 17/03/1967 nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa In epigrafe, come da D.R. n. 99
del 27/11/2018, '

Dichiara

« di non avere legami di parentela ed affinitd, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell'elenco
fornito dal’ Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le cause
di astensione di cui ali’art. 52 c.p.;

* che non sussistono, con alcuno/a deifdelle candidatife, abituali situazioni di collaborazione professionale o di
comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensitd, avente i caratter] della
sistematicita, stabilitd, continuita tali da dar luogo a sodalizio professionale’.

A tal fine dichiara:

- di non essere a conoscenza di avere partecipaziont societarle con alcuno dei candidati/e in societd non quotate;

- di non avere rapport! professionali o di implego lavorativo aventi carattere di continuitd con alcuni dei
candidati/e;

* che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il sottoscritto ed i candidati di tale intensita da

far sargere It sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di imparziality®.
in particolare, dichiara:
“di non avere, in relazione all'ambito scientifico relative alla selezione in oggetto, pubblicazioni in

collaborazione con i candidati tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale’;

s Dichiara, altresi, al sensi del’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo | del Titolo Il del Libro secondo del Codice
Penale,

infe
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DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

11 sottoscritto Prof. Massimiliano Lanza, Presidente della Commissione per la procedura
comparativa per il reclutamento a tempo determinato a regime di impegno a tempo
definitivo ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della Legge 240/2010, nel seitore
concorsuale 07/G1, settore scientifico disciplinare AGR/19, corso di studi in scienze
dell’ Alimentazione ¢ della Gastronomia dell’Universita telematica San Raffacle Roma,
indetta con decreto rettorale n. 99 del 27/11/2018 il cui avviso ¢ stato pubblicato sulla
Gazzetta Utficiale della Repubblica Italiana — IV serie speciale — Concorsi ed Esami —
n. 94 del 27/11/2018
DICHIARA
di aver partecipato alla seduta della Commissione svolta per via telematica in data 18

marzo 2019 e di concordare con il contenuto del relativo verbale n. 2.

Luogo e data
Catania, 18.03.2019
Firma

Prof. Massimiliano Lanza

e

Firma




DICHIARAZIONE DI CON CORDANZA

il sottoscritto Prof. Nicolé rLacetera componente della Céhimissione per la procedura
comparativa per il reclutamento a tempo determinato a reglme di 1mpegno a tfempo
definitivo ai sensi dell’ art 24 comma 3, lett. a), della Legge 240/2010, nel settore
concorsuale 07/G1, settore scientifico disciplinare AGRJ'19 corso di studi in scienze
dell’ Alimentazione e della Gastronomla dell’Universita telematica San Raffaele Roma,
" indetta con decreto rettorale n. 99 del 27/11/2018 il cui avwso ¢ stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubbhca Italiana — 1V serie speczal = Concor51 ed Esami —

o 94 del 27211112018

; DICHIARA :
di aver partecipato dlla seduta della Commissione svolta per ma telematxca in data 18

marzo 2019 e di concordare con 11 contenuto del relatwo verbale n 2

Viterbo, 18 marzg 2019

. Ni{:@im tera o

e’




DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Marcello Mele, segretario della Commissione per la procedura
comparativa per il reclutamento a tempo determinato a regime di impegno a tempo
definitivo ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett, a), della Legge 240/2010, nel settore
concorsuale 07/G1, settore scientifico disciplinare AGR/19, corso di studi in scienze
dell’ Alimentazione e della Gastronomia dell’Universita telematica San Raffaele Roma,
indetta con decreto rettorale n. 99 del 27/11/2018 il cui avviso & stato pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — IV serie speciale — Concorsi ed Esami — n.
94 del 27/11/2018
DICHIARA
di aver partecipato alla seduta della Commissione svolta per via telematica in data 18

marzo 2019 e di concordare con il contenuto del relativo verbale n. 2.

Luogo e data

Pisa, 18/3/2019
Firma

Prof. Marcello Mele

kil

Firma




